17/04/2020 SEI/ICMBio - 7001560 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7059032&infra_sistem… 1/2

02119.000376/2020-74
Número Sei:7001560

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL CAMPOS AMAZÔNICOS
Avenida Lauro Sodré 6500, -  Porto Velho - CEP 76803260

Telefone: (69)32176544

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE BRIGADISTAS DE PREVENÇÃO E COMBATE E INCÊNDIOS

FLORESTAIS
ATA DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

Aos 16 dias do mês de ABRIL de 2020, na SEDE ADMINISTRATIVA DO PARQUE NACIONAL DOS
CAMPOS AMAZONICOS, na AVENIDA LAURO SODRÉ Nº 6500 BAIRRO AEROPORTO, PORTO
VELHO/RO, às 14:22 HORAS, reuniram-se os servidores públicos: BRUNO CONTURSI CAMBRAIA,
Presidente da Comissão, matrícula 1715315, MARCELINO FERREIRA DE AZEVEDO FILHO, Membro
da Comissão, matricula 0687034, e SIMEI LIMOEIRO SANTANA, Membro da Comissão, matrícula
3121724, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
Brigadistas de Prevenção e Combate e Incêndios Florestais no PARQUE NACIONAL DOS CAMPOS
AMAZONICOS, designados pela Ordem de Serviço nº Nº 2/2020/CR-1/ICMBIO, DE 05 DE MARÇO DE
2020.
Após analise das inscrições e das respectivas documentações comprobatórias apresentadas pelos candidatos
esta comissão resolve:
RETIFICAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Brigadistas de
Prevenção e Combate a Incêndios Florestais, para o cargo de CHEFE DE ESQUADRÃO, alterando a
pontuação final de alguns candidatos em função da inclusão de 2 pontos por conta do curso especifico
CONDUTORES DE VEICULOS DE TRANSPORTE DE PRODUTOS PERIGOSOS que não havia sido
contabilizado inicialmente por esta comissão, todavia não houve alteração na classificação conforme quadro
abaixo:

02 VAGAS - CHEFE DE ESQUADRÃO - CONTRATO 24 MESES - MACHADINHO D’OESTE/RO
Classificação Candidato Pontuação Situação
1º LEANDRO LACERDA FERREIRA 77,9 CLASSIFICADO
2º ANTONIO CARLOS MACHADO 74 CLASSIFICADO
3º SEMARIO VIEIRA DOS SANTOS 73,8 APROVADO / LISTA DE ESPERA
4º PAULO VICTOR ALVES SOARES 36 APROVADO / LISTA DE ESPERA
5º MAURILIO BATISTA SOUZA 26,5 APROVADO / LISTA DE ESPERA
6º JOAO OLIVEIRA MARTINS 10 APROVADO / LISTA DE ESPERA
7º MARCOS TERRE DE PAULA 6 APROVADO / LISTA DE ESPERA
8º CLEMERSON LUCIANO DOS SANTOS MARTINS 4 REPROVADO
9º JOSIMAR SILVA LADISLAU 4 REPROVADO

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

Documento assinado eletronicamente por BRUNO COTURSI CAMBRAIA, Chefe, em 16/04/2020, às
15:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

17/04/2020 SEI/ICMBio - 7001560 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7059032&infra_sistem… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Simei Limoeiro Santana, Agente Público, em 16/04/2020, às
15:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Marcelino Ferreira de Azevedo Filho, Analista Ambiental,
em 16/04/2020, às 15:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 7001560 e o código CRC 3B878426.

Criado por 78099870204, versão 2 por 78099870204 em 16/04/2020 15:26:36.